
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

                               

 

令和５年 半田市立半田病院 

令和５年度６月までの紹介率 

紹 介 率 ： ８５．１ % 

逆 紹 介 ：１０７．７ % 

いつもありがとうございます！ 

【患者サポートセンターからのお知らせ】 

バックナンバーは、半田病院のホームページ 

から閲覧できます。 

http:// handa-hosp.jp/department/ 

patient-support/notice/  

半田市立半田病院 患者サポートセンター ℡0569-22-9881 Fax0569-24-3254 

６月に実施しました、医療連携システムメディマップの情報更新について、約２２０機関

の皆様からご回答いただけました。ご協力誠にありがとうございました。 

いただきました情報は当院で厳正に管理させていただき、逆紹介時に活用させていただき

ます。ご回答いただきました内容の確認や、受入状況に変更がありました時には患者サポー

トセンターまでご連絡いただけますと幸いです。 

また、登録医の先生方におかれましては、当院ホームページにて登録医療機関紹介のペー

ジを用意しております。そこには、１００文字までコメントと写真２枚を掲載することがで

きますので、是非ご活用ください。 

まだ登録医になられていない先生方で、詳しく知りたい、興味を持っていた 

だけましたら患者サポートセンターまでご連絡ください。 

平素より、半田市立半田病院に患者さんをご紹介いただき、誠にありがとうございます。 

現在、薬剤調達の関係で『舌下免疫療法』目的の、紹介受入及び新規病診予約の受付を停

止しております。ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解の程、お願い申し上げます。 

今年の４月に入職しました、四方 優介（しかた ゆうすけ）と申します。 

以前は、保育士や相談員として福祉施設に務めており、医療業界は初めてで戸惑うことも

あり、日々悪戦苦闘しております。 

入職後、患者として当院を受診した際、医師や看護師の皆さんと 

触れ合う中で、その優しさに感動することがありました。 

私自身も、患者さんの不安を少しでも軽減させ、安心 

していただけるような対応に努めていきたいと思います。 

今後ともよろしくお願いいたします。 


